

























	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































Aprueban los programas de capacitación para efectos de la ... - Mef

1 ene. 2014 - N° 30056 en lo referido al crédito por gastos de capacitación, gastos de investigación científica, tecnoló 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 18KB Größe
 0 Downloads
 679 Ansichten






 Kommentar


























Aprueban los programas de capacitación para efectos de la aplicación del crédito por gasto de capacitación a que se refiere el artículo 23º de la Ley N° 30056 DECRETO SUPREMO Nº 346-2013-EF EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA CONSIDERANDO: Que, la Ley N° 30056, Ley que modifica diversas leyes para facilitar la inversión, impulsar el desarrollo productivo y el crecimiento empresarial, en su artículo 23, establece los incentivos tributarios para la productividad, a través del crédito por gastos de capacitación; Que, el citado artículo, dispone que las micro, pequeñas y medianas empresas generadoras de rentas de tercera categoría que se encuentren en el régimen general y efectúen gastos de capacitación tienen derecho a un crédito tributario contra el Impuesto a la Renta equivalente al monto de dichos gastos, siempre que no exceda el 1% de su planilla anual de trabajadores del ejercicio en el que devenguen dichos gastos; Que, se establece que los programas de capacitación deben responder a una necesidad concreta del empleador de invertir en la capacitación de su personal, que repercuta en la generación de renta gravada y el mantenimiento de la fuente productora. Asimismo, deben estar comprendidas dentro de la relación de capacitaciones que para tal efecto determinen los Ministerios de la Producción y de Economía y Finanzas en coordinación con el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo mediante decreto supremo. Dichos programas están sujetos a la certificación por parte de la entidad del Estado que establezca el Reglamento; Que, mediante Decreto Supremo N° 234-2013-EF, se aprueba el Reglamento de la Ley N° 30056 en lo referido al crédito por gastos de capacitación, gastos de investigación científica, tecnológica o de innovación tecnológica y pronto pago; estableciéndose en su artículo 3 las condiciones que deben considerarse para la aplicación del crédito por gastos de capacitación a que se refiere el artículo 23 de la Ley, entre ellas, que las personas jurídicas deben solicitar la certificación de los programas de capacitación que decidan prestar, ante el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo; En uso de las facultades conferidas por el numeral 8 del artículo 118 de la Constitución Política del Perú y de conformidad con lo establecido por la Ley N° 29158 - Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; DECRETA: Artículo 1°.- Objeto Aprobar los programas de capacitación para efectos de la aplicación del crédito por gastos de capacitación a que se refiere el artículo 23 de la Ley N° 30056, Ley que modifica diversas leyes para facilitar la inversión, impulsar el desarrollo productivo y el crecimiento empresarial, cuyo listado se encuentra en el anexo que forma parte del presente Decreto Supremo. Artículo 2°.- Actualización Por Decreto Supremo refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas y la Ministra de la Producción, previa coordinación con el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, se actualizará la lista de los programas de capacitación a que se refiere el artículo anterior. Artículo 23°.- Publicación Publicar el presente Decreto Supremo en el Diario Oficial El Peruano, en el Portal del Estado Peruano (www.peru.gob.pe), y en los Portales Institucionales del Ministerio de la Producción (www.produce.gob.pe) y del Ministerio de Economía y Finanzas (www.mef.gob.pe). Artículo 34°.- Vigencia El presente Decreto Supremo entrará en vigencia a partir del 1 de enero de 2014.



Artículo 45°.- Refrendo El presente Decreto Supremo es refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas y la Ministra de la Producción. Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los veintitrés días del mes de diciembre del año dos mil trece. OLLANTA HUMALA TASSO Presidente Constitucional de la República LUIS MIGUEL CASTILLA RUBIO Ministro de Economía y Finanzas GLADYS MONICA TRIVEÑO CHAN JAN Ministra de la Producción 























Empfehlen Sie Dokumente












Aprueban la actualización de los programas de capacitación ... - Mef 

Que, el Decreto Supremo Nº 234-2013-EF aprueba el Reglamento de la Ley Nº ... Artículo 3.- Refrendo. El presente Decreto










 








Aprueban Tabla de Valores Referenciales para efectos de ... - Mef 

22 ene. 2013 - 12 230. 10 200. 8 160. 6 120. 4 080. 2 040. CON MOTOR AUXILIAR (HP) : < 15. 27 120. 24 410. 21 700. 18










 








Aprueban Tabla de Valores Referenciales para efectos de ... - Mef 

27 ene. 2015 - 2 310. = 15 < 20. 25 830. 23 250 20 660. 18 080. 15 500. 12 920. 10 330. 7 750. 5 170. 2 580. = > 2










 








Aprueban la Formalización de los Créditos ... - Mef 

3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito. 1 547 044,00. 4 Donaciones y Transferencias. 94 525 736,00. ______. TOT










 








Aprueban la Formalización de los Créditos ... - Mef 

EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A.. 2,056,451. 2,056,451. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIEN










 








Aprueban los Lineamientos para la Provisión de Servicios ... - Mef 

Aprueban los Lineamientos para la Provisión de Servicios Públicos a través de. Proyectos de Inversión que involucren Con










 








Aprueban “Directiva para la implementación del acceso de los ... - Mef 

16 may. 2014 - puedan acceder al financiamiento de sus Proyectos de Inversión Pública (en adelante, PIP), que se encuent










 








Aprueban Directiva para la Reformulación de los Planes ... - Mef 

22 nov. 2002 - su posterior publicación en el Diario Oficial El Peruano. Regístrese, comuníquese y publíquese. CARLOS GI










 








Aprueban acuerdo bilateral a efectos de formalizar términos de ... - Mef 

10 ago. 2007 - QUINIENTOS QUINCE Y 88/100 FRANCOS SUIZOS). Regístrese, comuníquese y publíquese. LUIS CARRANZA UGARTE. M










 








Lineamientos de la AED para los programas de prevención de 

Neumark-Sztainer, Wall, Story & van den Berg, 2008). Un cuerpo sustancial de ..... Parental input and weight concern










 








Aprobación de la Tabla de Valores Referenciales para efectos ... - Mef 

194 440 175 000 155 550. 136 110. 116 660 97 220 77 780 58 330. 38 890. 19 440. = > 90. 210 120 189 110 168 100. 147










 








Aprobación de la Tabla de Valores Referenciales para efectos ... - Mef 

35 HP. 24,770. 22,290. 19,820. 17,340. 14,860. 12,390. 9,910. 7,430. 4,950. 2,480 .... 9,000. CUBIERTA INTERIOR. < 75










 








Aprobación de la Tabla de Valores Referenciales para efectos ... - Mef 

a las Embarcaciones de Recreo correspondiente al año 2011. RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 047-2011-EF/15. Lima, 20 de enero d










 








Aprueban montos de dietas para los miembros de Consejo ... - Mef 

Nacional de Educación Superior Universitaria – SUNEDU. DECRETO SUPREMO Nº 218-2015-EF. EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA. CO










 








Aprueban monto de incremento de la remuneración de los ... - MEF 

proviene de las transferencias corrientes del tesoro público;. Que, el numeral 31.1 del artículo 31 de la Ley Nº 30518,










 








Acciones para el fortalecimiento de los Programas y Proyectos ... - Mef 

Que, en este sentido es necesario impulsar una estrategia social integrada que vincule las Bases para la. Estrategia de










 








Lineamientos de la AED para los programas de ... AWS 

Es poco realista esperar que todos los niños entren dentro de la categoría de “peso normal”. Por lo tanto, las intervenc










 








Enfoques de programas para la inclusión laboral de los jóvenes ... 

[PDF]Enfoques de programas para la inclusión laboral de los jóvenes ...ecaths1.s3.amazonaws.com/.../1845475652.Jacinto_y










 








Aprueban “Normas para el desarrollo de Programas de Formación en 

19 feb. 2011 - Que, la Ley Nº 29394, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior, regula la creación y el funcion










 








Criterios para la conservación de biodiversidad en los programas de 

29 may. 2014 - Propuesta de criterios sobre conservación en los programas ... derechos humanos y la igualdad de género,










 








Detalles de los programas 

X. SERVICIOS DISPONIBLES. Acceso al portal. Limitado1. Completo1. Completo1. Completo1. Notificaciones por correo electr










 








Tabla de los programas 

*Las propuestas electorales incluidas en este resumen son parte de la sección dedicada a la juventud en el programa o es










 








Aprueban Procedimiento para la Contratación de Servicios de ... - MEF 

primeros lugares del ranking elaborado por Thomson Financial. 5.2 De las entidades referidas en el numeral anterior, la










 








APRUEBAN PERFIL ESTANDARIZADO PARA LOS ... - Mef 

12 may. 2009 - Que, el artículo 3º de la Ley Nº 27293, Ley que crea el Sistema Nacional de. Inversión Pública dispone qu










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














